ПРОТОКОЛ  №4

публичных слушаний по рассмотрению проекта решения  Собрания депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики      «Правила землепользования и застройки  Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики».

 28 декабря  2016 года                                                                                        с. Янгорчино

Место проведения: Здание администрации Янгорчинского сельского поселения.

Начало: 14.00 часов

Присутствовали: 28чел.

- члены комиссии по подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки Янгорчинского  сельского поселения;

- жители   Янгорчинского сельского поселения,

-9 депутатов из  10 избранных.

Председатель собрания: Федорова Л.А.

Секретарь собрания:  Николаева Н.И.

        Проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» был опубликован на сайте Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=328

ПОВЕСТКА   ДНЯ

         1. О проекте решения Собрания депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Правила землепользования и застройки Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики».

         СЛУШАЛИ:  Федорову Л.А. - главу   Янгорчинского сельского поселения, председателя комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила  землепользования  и застройки в  Янгорчинском сельском поселении Вурнарского  района Чувашской Республики. Она отметила, что действующие Правила землепользования и застройки  разработаны и утверждены в 2012 году.  За период с  2012 по 2016 годы  внесено большое количество изменений в   земельное и градостроительное законодательство, также  она отметила, что основной причиной необходимости внесения изменений в Правила землепользования и застройки в Янгорчинском сельском поселении  явилось поступление  предписания Министрерства строительства, архитектуры и ЖКХ Чувашской Республики  от 20.08.2016 г. № 116 на решение Собрания депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 29.12.2012 г. № 12-1.

      Далее она  ознакомила   присутствующих с проектом «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики», опубликованным  в периодическом печатном издании   «Бюллетень Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района»   №25  от 14 ноября  2016 года.

          ВЫСТУПИЛИ:

    1. Горбунов М.Г., депутат Собрания депутатов Янгорчинского сельского поселения по избирательному округу № 1, который выступил с предложением одобрить проект решения Собрания депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики».

         Других замечаний и предложений по проекту решения Собрания депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»  не поступило.

Председатель публичных слушаний, глава Янгорчинского сельского поселения Федорова Л.А. предложила  участникам публичного слушания проголосовать за данный проект решения.

Итоги голосования: «ЗА» – 28. «ПРОТИВ» – нет. «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» – нет.

          РЕШИЛИ:

          1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики».

          2. Рекомендовать Собранию депутатов Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики внести изменения  в Правила землепользования и застройки Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики».

Председатель публичных слушаний                                                Федорова Л.А.

Секретарь публичных слушаний                                                       Николаева Н.И.